

6 października 2011



## Mieszkańcy wybrali "Sołtysa XXI wieku"

Przewodniczący Sejmiku Marek Gos wręczył nagrody laureatom plebiscytu na najaktywniejszego sołtysa województwa świętokrzyskiego „Sołtys XXI wieku”. Najwięcej osób oddało głos na Wojciecha Józwicka, sołtysa wsi Trzeszków, w gminie Pawłów. „To dobry gospodarz sołectwa, zaangażowany w sprawy społeczności lokalnej, ma wspaniałe pomysły, które potrafi wcielać w życie. Takich ludzi potrzebuje każda wioska i gmina” – tak m.in. uzasadniana była jego kandydatura. – Sołtysi są niekwestionowanymi liderami naszych „małych ojczyzn”, dzięki którym nasza świętokrzyska wieś zmienia swoje oblicze. Cieszę się, że możemy pokazywać i promować tych wyjątkowych ludzi – podkreślał Marek Gos.

Pan **Wojciech Józwik** funkcję sołtysa pełni drugą kadencję, przez 16 lat był przewodniczącym Rady Sołeckiej. Dał się poznać jako aktywny społecznik, organizował młodzieżową drużynę strażacką, pomagał budować szkołę, jest prezesem OSP w Pokrzywnicy. Zaangażował mieszkańców w budowę Centrum Kulturalnego Wsi. Jak podkreślają mieszkańcy sołectwa Trzeszków – jako jedyny sołtys w gminie zbiera podatek odwiedzając mieszkańców w ich domach.

Drugie miejsce zajął **Gabriel Szewczyk**, sołtys wsi Grzybowa Góra w gminie Skarżysko Kościelne. Pan Gabriel jest założycielem zespołu „Grzybowianki”, organizuje festyny rodzinne, przeglądy zespołów ludowych. „Pomaga potrzebującym, zna codzienne problemy mieszkańców, dba o rozwój wsi. Dał się poznać jako promotor kuchni regionalnej i staropolskiej”- podkreślały osoby głosujące na sołtysa Grzybowej Góry.

Trzecią lokatę zdobyła **Małgorzata Kozubek**, sołtys wsi Masłów I. Funkcję tę pełni już piątą kadencję. Jest radną gminy Masłów i prezesem Powiatowego Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej. Otrzymała tytuł „Sołtysa Roku 2009”. „Kobieta o wielkim sercu, czuła na ludzką krzywdę, powszechnie szanowana i lubiana. Znana z wielu inicjatyw społecznych. To osoba jakich mało. Dla niej nie ma rzeczy nie do załatwienia” – tak o sołtysce Masłowa I pisali mieszkańcy zgłaszając jej kandydaturę do tytułu „Sołtysa XXI wieku”.

Trzej najlepsi zdaniem głosujących sołtysi otrzymali nagrody pieniężne w wysokości: 1500 zł za pierwsze miejsce, 1000 za drugie i 500 zł za trzecie miejsce.

W gronie wyróżnionych sołtysów znaleźli się także: **Piotr Paszyński**, sołtys wsi Piaski Brzostowskie, **Monika Wyrwał**, sołtys wsi Komorniki, gm. Kluczewsko, **Przemysław Kowal**, sołtys wsi Służów w gm. Busko-Zdrój, **Jan Raczyński**, sołtys wsi Wyręba, w gminie Miedziana Góra, **Justyna Jaślan**, sołtys wsi Kopcie, gm. Bliżyn, **Paweł Stańczyk**, sołtys wsi Korytków, gm. Gowarczów, **Szczepan Juda**, sołtys wsi Węgrce Panieńskie, gm. Obrazów, **Antoni Gardynik**, sołtys wsi Kochów, gm. Opatów, **Władysław Durda**, sołtys wsi Błonie, gm. Koprzywnica, **Lucyna Adamczyk**, sołtys wsi Kółko- Żabieckie, gm. Pacanów.

Mieszkańcy województwa świętokrzyskiego mogli głosować na swojego sołtysa na kartkach pocztowych oraz za pośrednictwem poczty elektronicznej, podając imię i nazwisko kandydata, nazwę sołectwa, którym kieruje oraz krótkie uzasadnienie zgłoszenia.

Do Biura Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego wpłynęły 254 zgłoszenia na 13 kandydatur sołtysów. W uzasadnieniu najczęściej zwracano uwagę na duże zaangażowanie sprawami sołectwa, ożywianie życia kulturalnego wsi oraz dbałość o odnowę i kultywowanie lokalnych tradycji (koła gospodyń wiejskich, zespoły folklorystyczne), podejmowanie inicjatyw związanych z poprawą infrastruktury sportowej, budową placów zabaw, tworzeniem i modernizacją świetlic wiejskich, działania na rzecz integracji społeczności lokalnej.

Wśród osób, którzy wzięły udział w głosowaniu rozlosowaliśmy trzy nagrody-niespodzianki. Otrzymają je: **Mirosław Głowacki** z Trzeszkowa w gm. Pawłów, **Helena Kuraś** z Masłowa i **Justyna Chamera** z Brzostowej w gm. Ćmielów.

Organizatorem konkursu było Biuro Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego i Kancelaria Sejmiku.